Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 06.02.2023
	№ 720

Об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка ООО «Газпром газораспределение Нижний Новгород» в границах полосы отвода автомобильной дороги

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 4 Закона Нижегородской области от 20 августа 2008 года № 105-З «О полномочиях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Нижегородской области в сфере земельных отношений», на основании ходатайства Общества с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Нижний Новгород» (ОГРН: 1235200003026, ИНН: 5262390050) (далее – ООО «Газпром газораспределение Нижний Новгород») об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка в границах полосы отвода автомобильной дороги, администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Установить в интересах ООО «Газпром газораспределение Нижний Новгород» публичный сервитут в границах полосы отвода  автомобильной дороги 22 ОП МЗ 22Н-0763 Подъезд к г.Бор от а/д Неклюдово-Бор-Валки-Макарьево в отношении земельного участка с кадастровым номером 52:19:0000000:15 (единое землепользование), площадью 175564 кв.м., относящегося к землям населенных пунктов, по адресу: Нижегородская область, г Бор, Автомобильная дорога 0763 подъезд к г.Бор от а/д Бор-Плотинка-Ивановское-Валки, принадлежащего на праве постоянного (бессрочного) пользования Государственному казенному учреждению Нижегородской области «Главное управление автомобильных дорог» (регистрация права: № № 52-52-07/042/2011-382 от 05.08.2011 г.), для использования части участка площадью 23 кв.м. (в соответствии с Приложением) в целях врезки в существующий газопровод объекта газоснабжения «Газопровод давлением до 0,6 МПа от точки присоединения к распределительному газопроводу до объекта по адресу: Нижегородская обл., г.о.г. Бор, г.Бор, Стеклозаводское ш., 1, строение 12А» (О-4-3733Б/ИП-ИП), сроком на 10 лет со дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости согласно сведениям о границах публичного сервитута.
2. Утвердить границы публичного сервитута согласно Приложению к настоящему постановлению.
3. ООО «Газпром газораспределение Нижний Новгород»:
- соблюдать требования к осуществлению деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, на земельном участке, указанном в пункте 1 настоящего постановления, установленные статьями 19, 25 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
- заключить с государственным казенным учреждением Нижегородской области «Главное управление автомобильных дорог» соглашение в соответствии со статьей 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации;
- привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
4. Департаменту имущества администрации городского округа г.Бор, действующему от имени муниципального образования городского округа город Бор Нижегородской области, в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:
- обеспечить направление настоящего постановления правообладателям земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления: министерству имущественных и земельных отношений Нижегородской области и государственному казенному учреждению Нижегородской области «Главное управление автомобильных дорог»;
- обеспечить направление настоящего постановления обладателю публичного сервитута;
- обеспечить направление настоящего постановления в орган регистрации прав.
5. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А. Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на сайте www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления                                                        А.В.Боровский

Н.Н.Жаркова
2-17-41

Приложение

	к постановлению администрации

	городского округа г. Бор

	От 06.02.2023 № 720

Сведения о границах публичного сервитута в целях врезки в газопровод объекта газоснабжения «Газопровод давлением до 0,6 МПа от точки присоединения к распределительному газопроводу до объекта по адресу: Нижегородская обл., г.о.г. Бор, г.Бор, Стеклозаводское ш., 1, строение 12А» (О-4-3733Б/ИП-ИП), в границах полосы отвода автомобильной дороги 22 ОП МЗ 22Н-0763 Подъезд к г.Бор от а/д Неклюдово-Бор-Валки-Макарьево

	Площадь публичного сервитута 23 кв.м.

	 ГСК-52, Зона 2

	Обозначение характерных точек границ
	Х, м
	У, м

	1
	532034,93
	2221779,76

	2
	532037,31
	2221783,05

	3
	532033,06
	2221786,57

	4
	532030,47
	2221782,97

	5
	532033,72
	2221780,63

	1
	532034,93
	2221779,76